

frøken Magnhild Hagelia som visesekretær i Stortinget. Det foreligger ikke andre forslag, og presidenten går da ut fra at dette valg kan foretas ved alminnelig votering.

Votering:

Gerhardsens forslag ble enstemmig bifalt.

Presidenten: Representantene Lersbryggen, Evju og Ketil Skogen, som ikke var til stede ved navneoppøpet, har nå møtt og vil ta sete.

Det skal så foretas valg på varapresident.

Frogner: Jeg tillater meg å foreslå hr. Vatnaland som varapresident.

Presidenten: Hvis det ikke foreligger andre forslag, går presidenten ut fra at også dette valg kan avgjøres ved vanlig votering. — Ingen innvending er gjort.

Votering:

Frogners forslag ble enstemmig vedtatt.

Presidenten: Det skal også velges varasekretær.

Frogner Jeg tillater meg å foreslå hr. Bor-gen som varasekretær.

Presidenten: Presidenten går ut fra at det også her kan votes på vanlig måte.

Votering:

Frogners forslag ble enstemmig bifalt.

Presidenten: Presidenten foreslår at den innkalte varamann Christiansen blir innvalgt i Lagtinget under representanten Konrad Knudsens permisjon — og anser det for vedtatt.

Presidenten foreslår nå at forhandlingene utsettes for at avdelingene kan tre sammen og velge embetsmenn.

Møtet hevet kl. 12.40.

Stortinget gjenopptok sine forhandlinger kl. 12.55.

Natvig Pedersen inntok igjen presidentplassen.

Der referertes:

1. (1) Lagtingets presidentskap melder at Lagtinget har konstituert seg og valgt embetsmenn.
 2. (2) Odelstingets presidentskap melder at Odelstinget har konstituert seg og valgt embetsmenn.
- Enst.: Nr. 1 og 2 vedlegges protokollen.

Presidenten: Presidenten erklærer herved Norges 97. ordentlige Storting for lovlig konstituert.

Presidenten foreslår at underretning herom sendes Kongen gjennom Regjeringens sjef, for at denne kan innhente Kongens bestemmelse om tiden for Stortingets åpning. Meddelelse om tidspunktet vil bli slått opp på tavlen i Stortingets korridor. — Presidentens forslag anses bifalt.

Presidenten ber om bemyndigelse til etter at Stortinget er erklært åpnet og etter at trontalen og beretningen om rikets tilstand er overlevert, å utbringe det vanlige ønske for Kongen og fedrelandet — og anser den bemyndigelse for gitt.

Presidenten ber videre om bemyndigelse til å oppnevne en deputasjon på 7 medlemmer til å motta Kongen og Kronprinsen ved Stortingets åpning — og anser den bemyndigelse som gitt.

Som deputasjon oppnevnes da: Wigum (formann), Løvset, Johnsen, Lyng, Lange, Lyseth og Kobbe.

Presidenten ber videre om Stortingets bemyndigelse for presidentskapet til etter alminnelig praksis å utføre forskjellige forretninger som tilligger presidentskapet, og presidenten foreslår følgende:

Presidentskapet bemyndiges til å la oppta og redigere debattene i Stortinget og dets avdelinger overensstemmende med den givne instruks, samt til enhver tid å treffe de bestemmelser som måtte kreves i anledning av utgivelsen av «Stortingstidende», Innstillinger Dokumenter og Lover. — Presidentens forslag anses som enstemmig bifalt.

Møtet hevet kl. 13.

Møte tirsdag den 13. januar kl. 13.

President: Natvig Pedersen.

Mottatt av den dertil oppnevnte deputasjon innfant Hans Majestet Kongen og Hans kongelige Høyhet Kronprinsen seg kl. 13 i Stortinget, ledsaget av Regjeringens medlemmer og flere autoriteter.

Hans Majestet Kongen leste opp følgende trontale:

Herr president, Folkets representanter.

Jeg hilser Stortinget velkommen til ansvarsfull gjerning og ønsker at den må bli til gagn for Fedrelandet.

Norge vil fortsatt ta aktiv del i det mellom-

folkelige samarbeid i de Forente Nasjoner og i andre internasjonale organisasjoner for å trygge freden og fremme folkenes velferd. Den norske aksjonen for hjelp til økonomisk underutviklede områder vil bli ført videre. Det vil bli opprettet fast representasjon ved den Européiske kull- og stålsammenslutning. Norge vil bidra til at Det Nordiske Råd blir et effektivt organ for økt nordisk samarbeid.

For å forebygge krig og sikre landets frihet vil Regjeringen fortsette samarbeidet i Atlanterhavspakten og bygge ut forsvaret etter den treårsplan Stortinget har vedtatt. Arbeidet med utbyggingen av landets økonomiske beredskap og av sivilforsvaret vil bli ført videre.

I internasjonalt økonomisk samarbeid vil Norge gå inn for en politikk som kan sikre full sysselsetting, større produksjon og økt varebytte mellom landene.

Regjeringen vil sette all kraft inn på å opprettholde full sysselsetting i vårt land. For å sikre dette, og for å kunne møte den økende internasjonale konkurransen vil Regjeringen arbeide for et stabilt pris- og lønnsnivå og for fortsatt rasjonalisering og modernisering av norsk næringsliv.

Under forutsetning av at landets produksjonsevne blir fullt utnyttet, vil forbruket bli noe økt i 1953.

Boligreisningen, kraftutbyggingen og elektrifiseringen vil bli fortsatt i om lag samme omfang som foregående år. Skoler og sykehus vil bli bygd i den utstrekning tilgang på materialer og arbeidskraft gjør det mulig.

Det vil bli lagt fram en plan for videre økonomisk, sosial og kulturell utbygging av landet i perioden 1954—1957. Det vil bli gitt melding til Stortinget om gjennomføringen av Nord-Norgeplanen.

Statsbudsjettet for 1953—54 er gjort opp med balanse uten bruk av lånemidler. Regjeringen vil foreslå lettelser i statskatten for personlige skattytere og reduksjon av tonnasjeavgiften. Andre skatter og avgifter er stort sett foreslått uforandret. Rentepolitikken vil bli ført videre etter de linjer Regjeringen har trukket opp i melding til Stortinget.

Det vil bli lagt fram for Stortinget forslag til ny jordlov.

De sosiale og kulturelle oppgaver vil bli gjennomført i takt med den økonomiske framgang i landet. Det blir lagt fram forslag om utvidet stønad for ungdom som søker utdanning og om forbedring av landsfolkeskolen ved utvidelse av lesetiden.

Det vil bli foreslått opprettet et forbrukerråd. Spørsmålet om egen lov for forbrukersamvirket vil bli utredet. Det vil bli gitt melding til Stortinget angående spørsmålet om offentlighet når det gjelder finansieringen av

de politiske partier og den politiske presse.

Jeg ber Gud signe Stortingets gjerning og erklærer Norges 97. ordentlige Storting åpnet.

Gitt på Oslo slott 10. januar 1953.

HAAKON

Etter at melding om rikets tilstand og styring var lest opp av statsråd Lars Moen, mottok

Presidenten på Stortingets vegne forannevnte dokumenter og uttalte:

Herre Konge! Norges Kronprins!

Det Storting som i dag begynner sitt virke, er det siste i denne valgperioden. De mange og viktige saker som dette Storting vil få til avgjørelse ifølge trontalen, vil utgjøre et naturlig framhald av det arbeid som er utført av tidligere storting i denne perioden. Det har først og fremst tatt sikte på å holde oppe arbeidslivet i vårt land og øke produksjonen og produktiviteten i samfunnet. Målet har vært og er framleis å trygge sysselsettinga og levestandarden for vårt folk og sikre en rimelig handelsbalanse med utlandet og derigjennom skaffe til veie de nødvendige midler av arbeidskraft, kapital og materialer til landets beredskap, så vårt folks fred, frihet og sjølstende kan bevares.

Opgavene vil ventelig ikke bli lettere å løse i det året vi nå går inn i. Gammel røynsle har likevel lært oss at ærlig samarbeid bærer langt fram når oppgavene er store og krevende. Tanken på valget kan lett friste til å søke partipolitiske vinninger. Men det bør være vårt felles mål at det må lykkes gjennom positivt samarbeid og gjensidig respekt å utføre det byggende arbeid vi er satt til — til beste for land og folk.

Med dette mål for øye går Stortinget til sin nye arbeidsdag, idet vi samler oss i det gamle ønsket:

Gud bevare Kongen og fedrelandet!

Dette ønske istemte Stortingets øvrige medlemmer.

Hans Majestet Kongen og Hans kongelige Høyhet Kronprinsen med følge forlot deretter Stortinget, ledsaget av den deputasjon som hadde fungert ved mottagelsen.

Presidenten: Presidenten vil foreslå at Hans Majestet Kongens tale og beretningen om rikets tilstand og styring utlegges for å behandles i et senere møte. — Presidentens forslag anses bifalt.

Møtet hevet kl. 13.20.